平成24年10月22日

各 位

上場会社名    株式会社メルコホールディングス

代表者        代表取締役社長 牧 誠

（コード番号      6676）

問合せ先責任者 取締役管理本部長 松尾 民男

（ＴＥＬ        052-251-6891）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年5月16日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)

百万円
138,000

百万円
8,000

百万円
8,600

百万円
5,400

円 銭
243.09

今回発表予想(B) 103,600 3,200 4,000 2,400 108.03

増減額    (B－A) △34,400 △4,800 △4,600 △3,000 -

増減率    (%) △24.9 △60.0 △53.5 △55.6 -

(ご参考) 前期実績

(平成24年3月期)
117,319 6,553 7,132 4,445 200.14

修正の理由

今後のわが国の経済は、震災復興需要が引き続き発現するなかで欧州や中国等、対外経済環境の不確実性も高く、世界景気

の更なる下振れがわが国の景気を下押しする懸念があります。また、当社グループが関係するデジタル家電業界はスマートフ

ォンやタブレット端末の関連市場は拡大するものの、地デジテレビへの買い換えが一巡したテレビ関連市場は極めて厳しい状

況が続くと予測され、パソコン関連市場も依然厳しい状況で推移していくと思われます。

当社グループの上半期の業績は、ハードディスク製品の販売台数がテレビ関連市場の縮小およびパソコン周辺機器の消費低

迷により減少したこと、無線 LAN 製品の販売価格が競争激化に伴い低迷したこと等により、売上高、利益とも前年を大きく下回

る結果となりました。下半期においても、引き続き厳しい市場環境が予想されます。

これらにより、売上高、利益ともに計画を下回る見込みであり、平成25年3月期通期の業績予想を修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分に不確実な要素を含んでおります。

従いまして、実際の業績は、業況の変化などによりこの業績予想と異なる結果になる場合があります。

以 上